
回  覧 
令和６年９月１日 

 

 自治会の皆さまへ 

 

海津市 産業経済部 観光・シティプロモーション課 

 

津屋川堤防彼岸花の開花時における周辺警備について（お知らせ） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本市の観光振興に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、津屋川の彼岸花は近年においては9月下旬に見頃を迎え、観賞や写真撮影

のために市内外から多くの方にお越しいただいており、今年も開花時には一定の人

出があるものと見込んでおります。 

例年の恒例行事とはいえ、地元の皆様におかれましては、観光客が多い日には移

動時に大変ご迷惑をおかけしております。 

当課としましては、今年度も例年どおり彼岸花の開花時期に警備員を配備し、周

辺の混雑緩和に努めてまいりますが、特に彼岸花の咲く堤防、橋付近には、多くの

カメラマン等で混雑することが予想されます。 

 つきましては、下記のとおり警備員等の配備予定をしておりますのでご承知おき

いただきますとともに、周辺を自家用車にて通行される場合は、交通事故に十分注

意していただきますようお願いします。 

敬具 

 

〔付記〕 

 警備員の配置等につきましては、次のとおりです。 

 

 １．警備員配置予定人数 

 2名から４名程度（混雑状況により変更することがあります） 

  

２．警備員配置予定日 

    ９月２２日から９月2９日まで 

※開花状況により配置日が前後いたします。ご了承ください。 
 


